АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 января 2022 г. ст-ца Курская № 21

О создании конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по от-
бору управляющей организации для управления многоквартирными домами
на территории Курского муниципального округа Ставропольского края

          В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федера-
ции,  постановлением Правительства  Российской Федерации от 06 февраля
2006  г.  №  75  «О  порядке  проведения  органом  местного  самоуправления
открытого  конкурса  по  отбору  управляющей  организации  для  управления
многоквартирным домом»

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать конкурсную комиссию по проведению открытого конкурса по
отбору управляющей организации для управления многоквартирными дома-
ми на территории Курского муниципального округа Ставропольского края
сроком на два года.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1.  Положение о конкурсной комиссии по проведению открытого кон-

курса по отбору управляющей организации для управления многоквартир-
ными домами на территории Курского муниципального округа  Ставропольс-
кого края.

2.2. Состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по
отбору управляющей организации для управления многоквартирными дома-
ми на территории Курского муниципального округа Ставропольского края.

3. Возложить исполнение функций организатора открытого конкурса по
отбору управляющей организации для управления многоквартирными дома-
ми на территории Курского муниципального округа Ставропольского края на
отдел муниципального хозяйства,  архитектуры и градостроительства адми-
нистрации Курского муниципального  округа Ставропольского края.

 4.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации
Курского муниципального округа Ставропольского края официально обнаро-
довать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  администрации

consultantplus://offline/ref=77CCD60E6B709F5EDE2F8B28D933AC692BAE310D104073DDCA0B1BE642D7C30A69A504E9BA99428F4BBAAEB136A77000E9C0CADC4545C687w5t8G
consultantplus://offline/ref=77CCD60E6B709F5EDE2F8B28D933AC692BA8360A1E4773DDCA0B1BE642D7C30A7BA55CE5BA905D8E4EAFF8E070wFt3G

2

Курского  муниципального  района  Ставропольского  края  в  информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования  на  официальном  сайте  администрации  Курского  муници-
пального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуни-каци-
онной сети «Интернет».

Глава Курского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Курского муниципального  округа
Ставропольского края
от 17 января 2022 г.  № 21

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору

управляющей организации для управления многоквартирными домами на
территории Курского муниципального округа Ставропольского края

Бабичев  Павел
Васильевич

первый заместитель  главы  администрации  Курс-
кого  муниципального  округа  Ставропольского
края, председатель конкурсной комиссии

Вардзелов Павел
Александрович

начальник  отдела  муниципального  хозяйства,
архитектуры  и  градостроительства  администp-
рации Курского  муниципального  округа  Ставро-
польского  края,  заместитель  председателя  кон-
курсной комиссии

Закирова Олеся
Алексеевна

ведущий  специалист  отдела  муниципального
хозяйства,  архитектуры  и  градостроительства
администрации Курского муниципального округа
Ставропольского  края,  секретарь  конкурсной
комиссии

Члены конкурсной комиссии:

Атанасов Евгений
Станиславович

заведующий сектором архитектуры и градострои-
тельства  -  главный  архитектор  отдела  муници-
пального  хозяйства,  архитектуры  и  градострои-
тельства  администрации  Курского  муниципаль-
ного округа Ставропольского края

Вощанов Александр
Иванович

председатель  Совета  Курского  муниципального
округа Ставропольского края (по согласованию)

Валько Вера
Артуровна

главный специалист  -  юрисконсульт отдела  пра-
вового  и  кадрового  обеспечения  администрации
Курского муниципального Ставропольского края

Кличева Анна
Александровна

главный специалист  сектора  имущественных  от-
ношений  отдела  земельных  имущественных  от-
ношений  администрации  Курского  муниципаль-
ного округа Ставропольского края

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Курского муниципального  округа
Ставропольского края
от 17 января 2022 г.  № 21

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору

управляющей  организации для управления многоквартирными домами
на территории Курского муниципального округа Ставропольского края

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Положение о конкурсной комиссии по проведению открытого кон-
курса по отбору управляющей организации для управления многоквартир-
ными домами на территории Курского муниципального округа Ставропольс-
кого края (далее - Положение) определяет порядок деятельности конкурсной
комиссии по отбору управляющей организации для управления многоквар-
тирными домами на территории Курского муниципального округа Ставро-
польского края (далее - конкурсная комиссия).

2. Конкурсная комиссия создана в целях проведения открытого конкур-
са по отбору управляющей организации для управления многоквартирными
домами на  территории  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края (далее - конкурс).

3.  Конкурсная комиссия в  своей деятельности руководствуется зако-
нодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами
Курского муниципального округа Ставропольского края, а также настоящим
Положением.

II. ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

4. Основной задачей конкурсной комиссии является рассмотрение зая-
вок на участие в конкурсе и проведение конкурса в целях заключения дого-
вора управления многоквартирным домом с победителем конкурса.

5. Конкурсная комиссия осуществляет следующие функции:
1) вскрывает конверты с заявками на участие в конкурсе;
2) оформляет и подписывает протокол вскрытия конвертов;
3)  оценивает  заявки на участие в конкурсе на соответствие  требова-

ниям, установленным конкурсной документацией,  а также на соответствие
требованиям, установленным пунктом 15 Правил проведения органом мест-
ного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организа-
ции  для  управления  многоквартирным  домом,  утвержденных  постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2006 г. № 75
(далее - Правила);

4)  принимает решение о признании юридического лица или индиви-
дуального предпринимателя,  представившего заявку на участие в конкурсе
(далее - претендент),  участником  конкурса  или об отказе в допуске  претен-

2

consultantplus://offline/ref=77CCD60E6B709F5EDE2F8B28D933AC692BA8360A1E4773DDCA0B1BE642D7C30A69A504E9BA9843894BBAAEB136A77000E9C0CADC4545C687w5t8G

дента  к  участию  в  конкурсе  по  основаниям,  предусмотренным  пунктом
18 Правил;

5)  оформляет  протокол  рассмотрения  заявок  на  участие  в  конкурсе,
который подписывается присутствующими на заседании членами конкурс-
ной комиссии в день окончания рассмотрения заявок на участие в конкурсе;

6)  в  случае  установления фактов несоответствия  участника конкурса
требованиям к претендентам, установленным пунктом 15 Правил, отстраняет
участника конкурса от участия в конкурсе на любом этапе его проведения;

7) ведет протокол конкурса,  который подписывается в день его про-
ведения.

III. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

6. В состав конкурсной комиссии должно входить не менее пяти чело-
век.

7. Состав конкурсной комиссии формируется из представителей адми-
нистрации Курского муниципального округа Ставропольского края,  отдела
муниципального  хозяйства,  архитектуры  и  градостроительства  администр-
ации Курского муниципального округа Ставропольского края, депутатов Со-
вета депутатов Курского муниципального округа Ставропольского края.

В состав конкурсной комиссии входят председатель конкурсной комис-
сии, заместитель председателя конкурсной комиссии, секретарь конкурсной
комиссии и члены конкурсной комиссии.

8. Срок полномочий конкурсной комиссии не может превышать два го-
да.

9. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на за-
седании присутствуют более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый
член конкурсной комиссии имеет один голос.

10. Председатель конкурсной комиссии:
 1) руководит деятельностью конкурсной комиссии, организует ее ра-

боту;
 2) формирует проект повестки дня заседания конкурсной комиссии;
 3) дает поручения секретарю и членам конкурсной комиссии.
11. Заседание конкурсной комиссии проводит председатель конкурсной

комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя конкурсной комис-
сии.

12. Секретарь конкурсной комиссии:
 1) извещает членов конкурсной комиссии о проведении заседания кон-

курсной комиссии и о повестке дня заседания конкурсной комиссии;
 2) регистрирует заявки на участие в конкурсе;
 3) ведет протоколы заседаний конкурсной комиссии.
13. Решение конкурсной комиссии принимается простым большинст-

вом голосов членов конкурсной комиссии, принявших участие в ее заседа-
нии. При равенстве голосов решение принимается председателем конкурсной
комиссии. Решение конкурсной комиссии в день их принятия оформляется
протоколом, который подписывают члены конкурсной комиссии,  принявшие

3

consultantplus://offline/ref=77CCD60E6B709F5EDE2F8B28D933AC692BA8360A1E4773DDCA0B1BE642D7C30A69A504E9BA9843894BBAAEB136A77000E9C0CADC4545C687w5t8G
consultantplus://offline/ref=77CCD60E6B709F5EDE2F8B28D933AC692BA8360A1E4773DDCA0B1BE642D7C30A69A504E9BA9843884ABAAEB136A77000E9C0CADC4545C687w5t8G
consultantplus://offline/ref=77CCD60E6B709F5EDE2F8B28D933AC692BA8360A1E4773DDCA0B1BE642D7C30A69A504E9BA9843884ABAAEB136A77000E9C0CADC4545C687w5t8G

участие в заседании. Не допускается заполнение протоколов карандашом и
внесение в них исправлений.

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская

	I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	II. ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ
	III. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ